
令和４年２月 18 日 

 

高齢者施設・障害者施設等 施設管理者 各位 

 

神戸市健康局 

神戸市福祉局 

 

 

高齢者施設・障害者施設等での追加（3 回目）接種の早期実施及び実施状況調査について

（お願い） 

 

平素は、神戸市政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 施設管理者各位におかれましては、新型コロナウイルス感染症の発症予防・重症化予防の

観点から追加接種に努めていただいているところですが、この度、厚生労働省から令和 4 年

2 月 15 日付で、各都道府県・市町村等に対し、現下の感染状況から希望する方への 2 月末

までの追加接種を確実に完了いただけるようお願いしたい旨の通知がありました。 

本市においては従前より積極的な追加接種の実施に向け勧奨を行ってまいりましたが、

上記の厚生労働省通知も踏まえ、できる限り早く追加接種を行っていただきますよう改め

てお願い申し上げます。 

接種手続き等ご不明の点がございましたら、下記問い合わせ先までお尋ねください。 

 また、現在の施設接種の進捗状況を把握するために、施設管理者各位に WEB での調査を

行いたいと考えております。下記の二次元コード等から回答ページに移ることができます

ので、期日までに必ずご回答いただきますようお願い申し上げます。 

 なお本調査につきましては、神戸市内の全施設が対象となっておりますので、既に接種実

績等を WEB にて報告いただいている施設におかれましても、改めてご回答いただきますよ

うお願いいたします。 

記 

 

１ 回答期日 令和 4 年 2 月 24 日（木曜）午後 5 時まで 

２ 回答入力はこちらからお願いします 

https://a4f55249.form.kintoneapp.com/public/00001805ac7b5e38263c05809d83bd7a36d0

b7582be3a7b855d4dbdec56296b6 

 

                           

問い合わせ先 

神戸市健康局ワクチン接種対策室 

施設接種担当 

電話 078-322-5708 

 

https://a4f55249.form.kintoneapp.com/public/00001805ac7b5e38263c05809d83bd7a36d0b7582be3a7b855d4dbdec56296b6
https://a4f55249.form.kintoneapp.com/public/00001805ac7b5e38263c05809d83bd7a36d0b7582be3a7b855d4dbdec56296b6

